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D 5/00-01 
 
Skattemyndigheten i Västerås har till Revisorsnämnden (RN) kommit in med en underrättelse 
avseende godkände revisorn A-son. Av underrättelsen framgår bl.a. följande. Skatte- revision 
har utförts i ett aktiebolag (en redovisningsbyrå), i vilket A-son har varit vald revisor sedan 
början av 1990-talet. A-son innehar enligt uppgift revisionsuppdrag i sammanlagt 163 
aktiebolag. Redovisningen i 31 av dessa sköts av den redovisningsbyrå i vilken A-son är vald 
revisor.  

A-son har i yttrande till RN uppgett bl.a. att han kommer att avsäga sig uppdraget som 
revisor i den aktuella redovisningsbyrån. 
 
RN gör följande bedömning. 
 
En förutsättning för att en revisor skall kunna genomföra sina uppdrag i enlighet med god 
revisionssed är att revisorn intar en i förhållande till sina revisionsklienter oberoende 
ställning. Av 14 § andra stycket lagen (1995:528) om revisorer (revisorslagen) framgår att om 
det finns någon särskild omständighet som kan rubba förtroendet för revisorns opartiskhet 
eller självständighet, skall revisorn avböja eller avsäga sig uppdraget. Härvid bör framhållas 
att lagtexten talar om omständigheter som kan rubba förtroendet. Vid bedömningen av 
revisorns oberoende måste man beakta vilka uppfattningar som kan förväntas hos flera olika 
intressenter, t.ex. kreditgivare, investerare eller det allmänna. 

Det är i ärendet utrett att A-son är vald revisor i en redovisningsbyrå som handhar 
redovisningsuppdrag åt 31 av hans revisionsklienter. Vid en samlad bedömning finner RN att 
den omständigheten att A-son har klienter gemensamma med en redovisningsbyrå i vilken 
han är vald revisor kan rubba förtroendet för hans opartiskhet och självständighet. A-son har 
därmed åsidosatt sina skyldigheter som revisor. Den omständigheten att A-son – efter det att 
han blivit föremål för RN:s granskning – uppgett sig ha för avsikt att avsäga sig revisionsupp- 
draget i redovisningsbyrån föranleder inte annan bedömning. 

Med stöd av 22 § andra stycket revisorslagen meddelar RN A-son erinran.  
 
Ärendet har avgjorts av RN:s ordförande Lennart Grufberg samt ledamöterna Arne 
Baekkevold, Elisabet Fura-Sandström, Klas-Erik Hjorth, Margit Knutsson, Jan-Erik 
Moreau, Claes Norberg och Eva-Britt Nordhall. Vid den slutliga handläggningen har i 
övrigt närvarit kanslichefen Christer Lefrell, chefsrevisorn Inger Blomberg samt 
chefsjuristen Per Eskilsson, föredragande. 


